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CUENTA DENOMINACION 
PRESUPUESTO 

INICIAL 
PRESUPUESTO 

VIGENTE 

INGRESOS 
PERCIBIDOS 

115-00-00-000-000-000 DEUDORES PRESUPUESTARIOS 2,618,790 3,176,488 5,589,624 

115-03-00-000-000-000 

TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y REALIZACION DE ACTI 

196,950 196,950 235,647 

115-03-01-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 173,790 173,790 213,867 

115-03-01-001-000-000 PATENTES MUNICIPALES 121,690 121,690 101,152 

115-03-01-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 121,690 121,690 101,152 

115-03-01-002-000-000 DERECHOS DE ASEO 29,100 29,100 31,616 

115-03-01-002-002-000 EN PATENTES MUNICIPALES 29,100 29,100 31,616 

115-03-01-003-000-000 OTROS DERECHOS 23,000 23,000 80,978 

115-03-01-003-001-000 URBANIZACION Y CONSTRUCCION 600 600 2,084 

115-03-01-003-002-000 PERMISOS PROVISORIOS 700 700 13,896 

115-03-01-003-004-000 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS 1,200 1,200 1,504 

115-03-01-003-999-000 OTRAS 20,500 20,500 63,494 

115-03-01-999-000-000 OTROS  0 0 120 

115-03-01-999-002-000 OTROS ESTABLECIDOS EN ORDENANZA 0 0 120 

115-03-02-000-000-000 PERMISOS Y LICENCIAS 23,160 23,160 21,780 

115-03-02-001-000-000 PERMISOS DE CIRCULACION 23,160 23,160 21,780 

115-03-02-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 8,680 8,680 8,168 

115-03-02-001-002-000 DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL 14,480 14,480 13,613 

115-05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 41,860 145,160 248,513 

115-05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 41,860 145,160 248,513 

115-05-03-002-000-000 
DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y 
ADMIN 39,700 39,700 134,041 

115-05-03-002-999-000 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA SUBDERE 39,700 39,700 134,041 

115-05-03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 1,640 104,940 113,386 

115-05-03-100-000-000 DE OTRAS MUNICIPALIDADES 520 520 1,086 

115-05-06-000-000-000 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0 0 

115-05-06-001-000-000 DONACIÓN DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0 0 

115-06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 28,880 28,880 47,722 

115-06-01-000-000-000 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7,600 7,600 21,445 

115-06-01-001-000-000 VIVIENDAS Y TERRENO 7,600 7,600 21,445 

115-06-03-000-000-000 C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD INTERESES 10,000 10,000 14,078 

115-06-04-000-000-000 PARTICIPACION DE UTILIDADES 0 0 0 

115-06-99-000-000-000 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 11,280 11,280 12,199 

115-08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1,343,470 1,343,470 1,716,766 

115-08-01-000-000-000 
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIA 
MEDICAS 3,970 3,970 15,722 
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115-08-01-001-000-000 REEMBOLSOS  ART. 4º LEY Nº  19.345 (MUTUAL) 250 250 0 

115-08-01-002-000-000 RECUPERACIONES ART. 12 LEY Nº 18.196 3,720 3,720 15,722 

115-08-02-000-000-000 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 200 200 1,980 

115-08-02-001-000-000 MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL 200 200 1,483 

115-08-02-001-002-000 MULTAS ART. 14 N°6  INC 2 LEY 18.695 - MULTAS TAG 0 0 -10 

115-08-02-001-999-000 OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL 200 200 1,494 

115-08-02-005-000-000 
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS DE 
BENEF 0 0 41 

115-08-02-006-000-000 
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS DE 
BENEF 0 0 266 

115-08-02-008-000-000 MULTAS E INTERESES 0 0 190 

115-08-03-000-000-000 PART. DEL FONDO COMUN MUNIC.  ART. 38 DL Nº 3.063 1,339,000 1,339,000 1,689,907 

115-08-03-001-000-000 PARTICIPACION ANUAL 1,339,000 1,339,000 1,689,907 

115-08-04-000-000-000 FONDOS DE TERCEROS 100 100 8,187 

115-08-04-001-000-000 
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO 
PAGAD 100 100 10 

115-08-04-999-000-000 OTROS FONDOS DE TERCEROS 0 0 8,177 

115-08-99-000-000-000 OTROS 200 200 969 

115-08-99-001-000-000 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS 100 100 941 

115-08-99-999-000-000 OTROS 100 100 29 

115-13-00-000-000-000 C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 0 18,082 164,487 

115-13-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 0 18,082 164,487 

115-13-03-002-000-000 DE LA SUBDERE 0 18,082 157,529 

115-13-03-002-001-000 
PROG. MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO 
COMUNAL 0 18,082 81,681 

115-13-03-002-002-000 PMB PROG. MEJORAMIENTO DE BARRIOS 0 0 75,848 

115-13-03-005-000-000 DEL TESORO PUBLICO 0 0 6,958 

115-13-03-005-001-000 PATENTES MINERAS LEY N° 19.143 0 0 6,958 

115-15-00-000-000-000 SALDO INICIAL DE CAJA 1,007,630 1,443,946 1,443,946 

  TOTAL 2,618,790 3,176,488 3,857,082 
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CUENTA DENOMINACION 
PRESUPUESTO 

INICIAL 
PRESUPUESTO 

VIGENTE 

INGRESOS 
PERCIBIDOS 

CUMPLIMIENTO 

115-03-00-000-000-000 

TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y REALIZACION DE ACTI 

196,950 196,950 235,647 119.65 

115-03-01-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 173,790 173,790 213,867 123.06 

115-03-01-001-000-000 PATENTES MUNICIPALES 121,690 121,690 101,152 83.12 

115-03-01-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 121,690 121,690 101,152 83.12 

115-03-01-002-000-000 DERECHOS DE ASEO 29,100 29,100 31,616 108.65 

115-03-01-002-002-000 EN PATENTES MUNICIPALES 29,100 29,100 31,616 108.65 

115-03-01-003-000-000 OTROS DERECHOS 23,000 23,000 80,978 352.08 

115-03-01-003-001-000 URBANIZACION Y CONSTRUCCION 600 600 2,084 347.25 

115-03-01-003-002-000 PERMISOS PROVISORIOS 700 700 13,896 1985.17 

115-03-01-003-004-000 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS 1,200 1,200 1,504 125.32 

115-03-01-003-999-000 OTRAS 20,500 20,500 63,494 309.73 

115-03-01-999-000-000 OTROS 0 0 120   

115-03-01-999-002-000 OTROS ESTABLECIDOS EN ORDENANZA 0 0 120   

115-03-02-000-000-000 PERMISOS Y LICENCIAS 23,160 23,160 21,780 94.04 

115-03-02-001-000-000 PERMISOS DE CIRCULACION 23,160 23,160 21,780 94.04 

115-03-02-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 8,680 8,680 8,168 94.10 

115-03-02-001-002-000 DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL 14,480 14,480 13,613 94.01 

115-05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 41,860 145,160 248,513 171.20 

115-05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 41,860 145,160 248,513 171.20 

115-05-03-002-000-000 
DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y 
ADMIN 39,700 39,700 134,041 337.64 

115-05-03-002-999-000 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA SUBDERE 39,700 39,700 134,041 337.64 

115-05-03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 1,640 104,940 113,386 108.05 

115-05-03-100-000-000 DE OTRAS MUNICIPALIDADES 520 520 1,086 208.88 

115-05-06-000-000-000 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0 0   

115-05-06-001-000-000 DONACIÓN DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0 0   

115-06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 28,880 28,880 47,722 165.24 

115-06-01-000-000-000 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7,600 7,600 21,445 282.17 
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115-06-01-001-000-000 VIVIENDAS Y TERRENO 7,600 7,600 21,445 282.17 

115-06-03-000-000-000 C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD INTERESES 10,000 10,000 14,078 140.78 

115-06-04-000-000-000 PARTICIPACION DE UTILIDADES 0 0 0   

115-06-99-000-000-000 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 11,280 11,280 12,199 108.15 

115-08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1,343,470 1,343,470 1,716,766 127.79 

115-08-01-000-000-000 
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIA 
MEDICAS 3,970 3,970 15,722 396.03 

115-08-01-001-000-000 REEMBOLSOS  ART. 4º LEY Nº  19.345 (MUTUAL) 250 250 0 0.00 

115-08-01-002-000-000 RECUPERACIONES ART. 12 LEY Nº 18.196 3,720 3,720 15,722 422.65 

115-08-02-000-000-000 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 200 200 1,980 990.08 

115-08-02-001-000-000 MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL 200 200 1,483 741.67 

115-08-02-001-002-000 MULTAS ART. 14 N°6  INC 2 LEY 18.695 - MULTAS TAG 0 0 -10   

115-08-02-001-999-000 OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL 200 200 1,494 746.76 

115-08-02-005-000-000 
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS DE 
BENEF 0 0 41   

115-08-02-006-000-000 
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS DE 
BENEF 0 0 266   

115-08-02-008-000-000 MULTAS E INTERESES 0 0 190   

115-08-03-000-000-000 PART. DEL FONDO COMUN MUNIC.  ART. 38 DL Nº 3.063 1,339,000 1,339,000 1,689,907 126.21 

115-08-03-001-000-000 PARTICIPACION ANUAL 1,339,000 1,339,000 1,689,907 126.21 

115-08-04-000-000-000 FONDOS DE TERCEROS 100 100 8,187 8187.17 

115-08-04-001-000-000 
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO 
PAGAD 100 100 10 10.47 

115-08-04-999-000-000 OTROS FONDOS DE TERCEROS 0 0 8,177   

115-08-99-000-000-000 OTROS 200 200 969 484.56 

115-08-99-001-000-000 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS 100 100 941 940.59 

115-08-99-999-000-000 OTROS 100 100 29 28.54 

115-13-00-000-000-000 C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 0 18,082 164,487 909.67 

115-13-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 0 18,082 164,487 909.67 

115-13-03-002-000-000 DE LA SUBDERE 0 18,082 157,529 871.19 

115-13-03-002-001-000 
PROG. MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO 
COMUNAL 0 18,082 81,681 451.73 

115-13-03-002-002-000 PMB PROG. MEJORAMIENTO DE BARRIOS 0 0 75,848   

115-13-03-005-000-000 DEL TESORO PUBLICO 0 0 6,958   

115-13-03-005-001-000 PATENTES MINERAS LEY N° 19.143 0 0 6,958   

115-15-00-000-000-000 SALDO INICIAL DE CAJA 1,007,630 1,443,946 1,443,946 100.00 

  TOTAL 2,618,790 3,176,488 3,857,082 121.43 
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CUENTA DENOMINACION 

INGRESOS 
PERCIBIDOS 

  
 

115-03-00-000-000-000 

TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y REALIZACION 
DE ACTI 235,647 

115-05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 248,513 

115-06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 47,722 

115-08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1,716,766 

115-13-00-000-000-000 C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 164,487 

115-15-00-000-000-000 SALDO INICIAL DE CAJA 1,443,946 

  TOTAL 3,857,082 

 

6%
7%

1%

45%

4%

37%

INGRESOS 2023

TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y REALIZACION DE ACTI

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS INGRESOS CORRIENTES

C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL

SALDO INICIAL DE CAJA
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CUENTA DENOMINACION 

INGRESOS 
PERCIBIDOS % 

115-03-01-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 213,867 91% 

115-03-01-001-000-000 PATENTES MUNICIPALES 101,152 43% 

115-03-01-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 101,152 43% 

115-03-01-002-000-000 DERECHOS DE ASEO 31,616 13% 

115-03-01-002-002-000 EN PATENTES MUNICIPALES 31,616 13% 

115-03-01-003-000-000 OTROS DERECHOS 80,978 34% 

115-03-01-003-001-000 URBANIZACION Y CONSTRUCCION 2,084 1% 

115-03-01-003-002-000 PERMISOS PROVISORIOS 13,896 6% 

115-03-01-003-004-000 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS 1,504 1% 

115-03-01-003-999-000 OTRAS 63,494 27% 

115-03-01-999-000-000 OTROS 120 0% 

115-03-01-999-002-000 OTROS ESTABLECIDOS EN ORDENANZA 120 0% 

115-03-02-000-000-000 PERMISOS Y LICENCIAS 21,780 9% 

115-03-02-001-000-000 PERMISOS DE CIRCULACION 21,780 9% 

115-03-02-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 8,168 3% 

115-03-02-001-002-000 DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL 13,613 6% 

115-03-00-000-000-000 

TOTAL TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y 
REALIZACION DE ACTI 

235,647 100% 

CUENTA DENOMINACION 

INGRESOS 
PERCIBIDOS % 

115-05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 248,513 100% 

115-05-03-002-000-000 
DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y 
ADMIN 134,041 54% 

115-05-03-002-999-000 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA SUBDERE 134,041 54% 

115-05-03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 113,386 46% 

115-05-03-100-000-000 DE OTRAS MUNICIPALIDADES 1,086 0% 

115-05-06-000-000-000 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0% 

115-05-06-001-000-000 DONACIÓN DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0% 

115-05-00-000-000-000 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 248,513 100% 
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CUENTA DENOMINACION 

INGRESOS 
PERCIBIDOS % 

115-06-01-000-000-000 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 21,445 45% 

115-06-01-001-000-000 VIVIENDAS Y TERRENO 21,445 45% 

115-06-03-000-000-000 C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD INTERESES 14,078 29% 

115-06-04-000-000-000 PARTICIPACION DE UTILIDADES 0 0% 

115-06-99-000-000-000 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 12,199 26% 

115-06-00-000-000-000 TOTAL RENTAS DE LA PROPIEDAD 47,722 100% 

CUENTA DENOMINACION 

INGRESOS 
PERCIBIDOS % 

115-08-01-000-000-000 
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIA 
MEDICAS 15,722 1% 

115-08-01-001-000-000 REEMBOLSOS  ART. 4º LEY Nº  19.345 (MUTUAL) 0 0% 

115-08-01-002-000-000 RECUPERACIONES ART. 12 LEY Nº 18.196 15,722 1% 

115-08-02-000-000-000 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 1,980 0% 

115-08-02-001-000-000 MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL 1,483 0% 

115-08-02-001-002-000 MULTAS ART. 14 N°6  INC 2 LEY 18.695 - MULTAS TAG -10 0% 

115-08-02-001-999-000 OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL 1,494 0% 

115-08-02-005-000-000 
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS DE 
BENEF 41 0% 

115-08-02-006-000-000 
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS DE 
BENEF 266 0% 

115-08-02-008-000-000 MULTAS E INTERESES 190 0% 

115-08-03-000-000-000 PART. DEL FONDO COMUN MUNIC.  ART. 38 DL Nº 3.063 1,689,907 98% 

115-08-03-001-000-000 PARTICIPACION ANUAL 1,689,907 98% 

115-08-04-000-000-000 FONDOS DE TERCEROS 8,187 0% 

115-08-04-001-000-000 
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO 
PAGAD 10 0% 

115-08-04-999-000-000 OTROS FONDOS DE TERCEROS 8,177 0% 

115-08-99-000-000-000 OTROS 969 0% 

115-08-99-001-000-000 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS 941 0% 

115-08-99-999-000-000 OTROS 29 0% 

115-08-00-000-000-000 TOTAL OTROS INGRESOS CORRIENTES 1,716,766 100% 
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CUENTA DENOMINACION 

INGRESOS 
PERCIBIDOS % 

115-13-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 164,487 100% 

115-13-03-002-000-000 DE LA SUBDERE 157,529 96% 

115-13-03-002-001-000 
PROG. MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO 
COMUNAL 81,681 50% 

115-13-03-002-002-000 PMB PROG. MEJORAMIENTO DE BARRIOS 75,848 46% 

115-13-03-005-000-000 DEL TESORO PUBLICO 6,958 4% 

115-13-03-005-001-000 PATENTES MINERAS LEY N° 19.143 6,958 4% 

115-13-00-000-000-000 TOTAL C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 164,487 100% 
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CUENTA DENOMINACION 

PRESUPUEST
O INICIAL 

PRESUPUEST
O VIGENTE 

GASTOS 
DEVENGADO

S 

215-00-00-000-000-000 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 2,618,790 3,176,488 1,987,144 

215-21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 1,302,255 1,365,555 1,227,668 

215-21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 780,568 783,768 740,565 

215-21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 690,878 698,338 663,404 

215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASES 113,361 113,097 110,601 

215-21-01-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 5,188 7,118 7,107 

215-21-01-001-002-002 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART. 97 LEY Nº 18.883 5,188 7,118 7,107 

215-21-01-001-003-000 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 48,934 49,384 48,889 

215-21-01-001-003-001 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 48,934 49,384 48,889 

215-21-01-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 134,900 134,900 131,465 

215-21-01-001-004-001 ASIG. ZONA ART. 7 Y 25 DL Nº 3.551 96,357 96,357 93,904 

215-21-01-001-004-002 ASIG. DE ZONA, LEY Nº19.354 0 0 0 

215-21-01-001-004-004 COMPLEMENTO DE ZONA 38,543 38,543 37,561 

215-21-01-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3.551 DE 1981 161,546 161,546 158,038 

215-21-01-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 161,546 161,546 158,038 

215-21-01-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 10,684 10,684 10,332 

215-21-01-001-009-005 ASIGANCION ART. 1 LEY Nº 19.529 10,684 10,684 10,332 

215-21-01-001-010-000 ASIGNACION PERDIDA DE CAJA 260 260 0 

215-21-01-001-010-001 ASIG. POR PERDIDA DE CAJA  ART. 97 LEY Nº 18.883 260 260 0 

215-21-01-001-014-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIA 80,475 80,475 70,698 

215-21-01-001-014-001 INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2 DL Nº 3.501/1980 24,373 24,373 23,630 

215-21-01-001-014-002 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD ART. 3 LEY Nº  11,676 11,676 11,431 

215-21-01-001-014-003 BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 10 LEY 18.675 28,215 28,215 24,650 

215-21-01-001-014-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 16,211 16,211 10,987 

215-21-01-001-015-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 11,042 11,042 10,518 

215-21-01-001-015-001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18.717 11,042 11,042 10,518 

215-21-01-001-022-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 44,495 44,495 43,490 

215-21-01-001-038-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 48,533 48,083 39,479 

215-21-01-001-043-000 ASIGNACION INHERENTE AL CARGO LEY Nº 18.695 31,460 31,460 28,166 

215-21-01-001-998-000 APLICACION INCISO 5 ARTICULO 1 LEY N°21526 0 3,464 3,038 

215-21-01-001-999-000 OTRAS ASIGNACIONES 0 2,330 1,584 

215-21-01-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 18,584 18,264 17,728 

215-21-01-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 5,067 4,747 4,741 

215-21-01-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 13,517 13,517 12,986 

215-21-01-003-000-000 ASIGANACIONES POR DESEMPEÑO 46,275 46,275 44,090 

215-21-01-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 22,544 22,544 21,480 

215-21-01-003-001-001 ASIG MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL LEY Nº 20.008  22,544 22,544 21,480 

215-21-01-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 23,731 23,731 22,611 

215-21-01-003-002-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL 23,731 23,731 22,611 

215-21-01-003-003-000 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 0 0 0 

215-21-01-003-003-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL 0 0 0 

215-21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 15,000 12,590 11,506 

215-21-01-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 3,000 3,000 2,237 

215-21-01-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 12,000 9,590 9,269 

215-21-01-004-007-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL EXTRANJERO 0 0 0 

215-21-01-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 9,831 8,301 3,836 

215-21-01-005-001-000 AGUINALDOS 1,963 1,963 1,557 

215-21-01-005-001-001 AGUINALDOS DE FIESTAS PATRIAS 1,189 1,051 645 

215-21-01-005-001-002 AGUINALDOS DE NAVIDAD 774 912 912 

215-21-01-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 484 484 395 

215-21-01-005-003-000 BONOS ESPECIALES 7,173 5,643 1,885 

215-21-01-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 7,173 5,643 1,885 

215-21-01-005-004-000 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 211 211 0 

215-21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 132,427 132,427 117,163 



 
 

18 
 

215-21-02-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 110,430 111,830 105,207 

215-21-02-001-001-000 SUELDOS  BASES 21,892 21,892 21,297 

215-21-02-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 800 800 530 

215-21-02-001-002-002 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART.97 LEY 18.883 800 800 530 

215-21-02-001-003-000 ASIGNACION PROFESIONAL 8,339 8,339 6,418 

215-21-02-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 26,051 26,051 25,343 

215-21-02-001-004-001 ASIGNACION DE ZONA ART.7 Y 25 DL Nº 3551 18,608 18,608 18,102 

215-21-02-001-004-003 COMPLEMENTO DE ZONA 7,443 7,443 7,241 

215-21-02-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3551 DE 1981 17,126 17,126 16,282 

215-21-02-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 17,126 17,126 16,282 

215-21-02-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 2,917 3,117 3,083 

215-21-02-001-009-005 ASIGNACION ART. 1 LEY Nº 19529 2,917 3,117 3,083 

215-21-02-001-013-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 11,747 12,847 12,372 

215-21-02-001-013-001 INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2  DL  3501 DE 1980 4,707 4,707 4,466 

215-21-02-001-013-002 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3 LEY Nº 1,225 1,225 1,168 

215-21-02-001-013-003 BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 10 LEY Nº 18675 3,055 3,055 2,932 

215-21-02-001-013-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS  2,760 3,860 3,806 

215-21-02-001-014-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 3,163 3,563 3,516 

215-21-02-001-014-001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18717 3,163 3,563 3,516 

215-21-02-001-021-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 6,765 6,765 6,664 

215-21-02-001-037-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 11,630 11,330 9,703 

215-21-02-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 2,478 3,678 3,241 

215-21-02-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 1,267 1,267 894 

215-21-02-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 1,211 2,411 2,346 

215-21-02-003-000-000 ASIGNACION POR DESEMPEÑO 7,035 7,035 4,459 

215-21-02-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 3,427 3,427 2,172 

215-21-02-003-001-001 ASIG. MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL LEY Nº20008 3,427 3,427 2,172 

215-21-02-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 3,608 3,608 2,287 

215-21-02-003-002-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO A LA GESTION 3,608 3,608 2,287 

215-21-02-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 8,000 4,700 2,978 

215-21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 2,000 500 0 

215-21-02-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 6,000 4,200 2,978 

215-21-02-004-007-000 COMISIONES DE SERVICIO  EN EL EXTERIOR 0 0 0 

215-21-02-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 4,484 5,184 1,278 

215-21-02-005-001-000 AGUINALDOS 542 1,242 698 

215-21-02-005-001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 325 335 331 

215-21-02-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 217 907 367 

215-21-02-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 168 168 0 

215-21-02-005-003-000 BONOS ESPECIALES 3,563 3,563 580 

215-21-02-005-003-001 BONO XTRAORDINARIO ANUAL 3,563 3,563 580 

215-21-02-005-004-000 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 211 211 0 

215-21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 22,000 82,000 69,771 

215-21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA PERSONAS NATURALES 20,000 14,300 5,563 

215-21-03-004-000-000 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO 0 5,820 5,712 

215-21-03-004-001-000 SUELDOS  0 5,500 5,425 

215-21-03-004-002-000 APORTES DEL EMPLEADOR 0 320 287 

215-21-03-005-000-000 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 0 60,000 58,496 

215-21-03-007-000-000 ALUMNOS EN PRACTICA 2,000 1,880 0 

215-21-04-000-000-000 OTROS GASTOS EN PERSONAL 367,260 367,360 300,169 

215-21-04-003-000-000 DIETAS A JUNTAS, CONCEJOS Y COMISIONES 97,940 97,940 83,731 

215-21-04-003-001-000 DIETAS DE CONCEJALES 79,000 79,000 73,090 

215-21-04-003-002-000 GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL MUNIC 18,000 18,000 9,713 

215-21-04-003-003-000 OTROS GASTOS 940 940 928 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIO EN PROGRAMAS COMUNITARIOS 269,320 269,420 216,438 

215-22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 574,113 613,663 370,223 

215-22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 17,300 18,800 12,115 

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 17,300 18,800 12,115 

215-22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 13,500 13,500 2,649 

215-22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 3,100 4,100 1,280 

215-22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 7,200 6,200 999 

215-22-02-003-000-000 CALZADO 3,200 3,200 370 

215-22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 48,400 48,400 38,369 

215-22-03-001-000-000 PARA VEHICULOS 28,000 28,000 25,252 

215-22-03-002-000-000 PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE PRODUCCION, FRACCION  9,100 9,100 9,100 

215-22-03-003-000-000 PARA CALEFACCION 0 4,800 1,400 

215-22-03-999-000-000 PARA OTROS 11,300 6,500 2,617 

215-22-04-000-000-000 MATERIALESDE USO O CONSUMO 68,010 69,210 40,316 
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215-22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 3,500 2,990 1,359 

215-22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 250 760 508 

215-22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUIMICOS 3,300 2,500 24 

215-22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 7,400 7,400 6,468 

215-22-04-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 2,500 2,500 535 

215-22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTIICIDAS, FUNGIDAS Y OTROS 610 610 0 

215-22-04-007-000-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 9,000 7,100 6,853 

215-22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINAS, CASINOS Y OTROS 1,600 1,600 1,282 

215-22-04-009-000-000 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 3,600 4,500 3,641 

215-22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANT. Y REPARACIONES DE INMUEBLES 15,300 14,400 4,564 

215-22-04-011-000-000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANT. Y REP.  VEHICULO 6,000 6,000 5,625 

215-22-04-012-000-000 OTROS MAT. Y UTILES DIVERSOS PARA MAN. Y REP. 6,350 7,174 4,499 

215-22-04-013-000-000 EQUIPOS MENORES 2,100 1,776 1,234 

215-22-04-014-000-000 PRODUCTOS ELABORADOS CON CUERO Y CAUCHO 2,100 2,150 35 

215-22-04-015-000-000 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES 1,000 1,000 0 

215-22-04-999-000-000 OTROS 3,400 6,750 3,688 

215-22-05-000-000-000 SERVICIO BASICOS 32,108 32,108 26,391 

215-22-05-002-000-000 AGUA 1,500 1,500 394 

215-22-05-003-000-000 GAS 9,370 9,370 7,472 

215-22-05-004-000-000 CORREO 500 500 0 

215-22-05-005-000-000 TELEFONIA FIJA 541 541 345 

215-22-05-006-000-000 TELEFONIA CELULAR 9,360 8,360 6,632 

215-22-05-007-000-000 ACCESO INTERNET 10,300 11,300 11,039 

215-22-05-999-000-000 OTROS 537 537 509 

215-22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 102,700 108,200 18,021 

215-22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. DE EDIFICACIONES 20,300 20,300 10,420 

215-22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS 3,000 3,000 30 

215-22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. MOBILIARIO Y OTROS 300 300 0 

215-22-06-004-000-000 MANT. Y REPRACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE OFICINA 600 600 0 

215-22-06-005-000-000 MANT. Y REPARACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN 0 0 0 

215-22-06-006-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPO 23,000 23,000 2,389 

215-22-06-007-000-000 MANT. Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS 500 6,000 0 

215-22-06-999-000-000 OTROS  55,000 55,000 5,182 

215-22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 6,800 6,920 2,962 

215-22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 3,700 3,700 1,425 

215-22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION 3,000 3,120 1,536 

215-22-07-999-000-000 OTROS 100 100 0 

215-22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 141,975 167,975 128,946 

215-22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 30,000 30,000 15,008 

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 27,445 27,445 12,498 

215-22-08-010-000-000 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES 500 500 0 

215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLO DE EVENTOS 75,330 101,330 99,352 

215-22-08-999-000-000 OTROS 8,700 8,700 2,089 

215-22-09-000-000-000 ARRIENDOS 70,050 70,650 58,544 

215-22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 48,750 48,750 44,296 

215-22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHICULOS 0 0 0 

215-22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 500 0 0 

215-22-09-006-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 0 0 0 

215-22-09-999-000-000 OTROS 20,800 21,900 14,248 

215-22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 28,650 33,150 30,151 

215-22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 28,000 32,500 29,710 

215-22-10-003-000-000 SERVICIO DE GIROS Y REMESAS 650 650 440 

215-22-10-004-000-000 GASTOS BANCARIOS 0 0 0 

215-22-11-000-000-000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 35,720 35,850 10,588 

215-22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 0 0 0 

215-22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACION 8,000 8,000 2,540 

215-22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMATICOS 7,200 7,330 7,100 

215-22-11-999-000-000 OTROS 20,520 20,520 947 

215-22-12-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 8,900 8,900 1,172 

215-22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 2,500 2,000 0 

215-22-12-003-000-000 GASTOS REPRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIAL 2,000 2,000 383 

215-22-12-004-000-000 INTERESES, MULTAS, Y RECARGOS 1,500 1,500 238 

215-22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 500 1,000 522 

215-22-12-999-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO - OT 2,400 2,400 28 

215-24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 224,910 262,300 241,911 

215-24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 55,400 57,500 38,376 

215-24-01-001-000-000 FONDOS DE EMERGENCIA 0 0 0 
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215-24-01-004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 4,000 4,000 4,000 

215-24-01-005-000-000 OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS 4,000 4,000 0 

215-24-01-007-000-000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 4,200 4,200 2,732 

215-24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 18,000 20,100 10,774 

215-24-01-999-000-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 25,200 25,200 20,870 

215-24-01-999-001-000 BECAS ENSEÑANZA MEDIA 13,000 10,000 7,977 

215-24-01-999-002-000 BECAS ENSEÑANZA SUPERIOR 7,000 9,600 8,793 

215-24-01-999-003-000 EXCELENCIA ACADEMICA 1,200 1,600 1,600 

215-24-01-999-004-000 GUARDADORAS 0 0 0 

215-24-01-999-005-000 AL CLUB DE LEONES CRUZ DEL SUR 2,500 2,500 2,500 

215-24-01-999-006-000 A BOMBEROS 1,500 1,500 0 

215-24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 169,510 204,800 203,535 

215-24-03-080-000-000 A LAS ASOCIACIONES 8,030 8,240 7,971 

215-24-03-080-001-000 A LA ASOCIACION CHILENA DE MUNICIPALIDADES 3,180 3,180 2,915 

215-24-03-080-002-000 A OTRAS ASOCIACIONES 4,850 5,060 5,056 

215-24-03-090-000-000 AL FONDO COMUN MUNICIPAL POR PERMISOS DE CIRCULACI 14,480 14,480 13,784 

215-24-03-090-001-000 APORTE AÑO VIGENTE 14,480 14,480 13,784 

215-24-03-100-000-000 A OTRAS MUNICIPALIDADES 0 500 201 

215-24-03-101-000-000 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 147,000 181,580 181,580 

215-24-03-101-001-000 A EDUCACION 147,000 181,580 181,580 

215-26-00-000-000-000 OTROS GASTOS CORRIENTES 500 750 12 

215-26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 0 250 0 

215-26-02-000-000-000 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y O PROPIEDAD 0 0 0 

215-26-04-000-000-000 APLICACION DE FONDOS DE TERCEROS 500 500 12 

215-26-04-001-000-000 ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGAD 500 500 12 

215-26-04-999-000-000 APLICACION OTROS FONDOS SOBRE TERCEROS 0 0 0 

215-29-00-000-000-000 ADQUISICIN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 139,000 215,100 42,646 

215-29-02-000-000-000 EDIFICIOS 50,000 50,000 0 

215-29-03-000-000-000 VEHICULOS 40,000 85,000 0 

215-29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 33,600 33,600 14,358 

215-29-04-001-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 33,600 33,600 14,358 

215-29-04-999-000-000 OTROS 0 0 0 

215-29-05-000-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS 7,400 23,400 16,321 

215-29-05-001-000-000 MAQUINARIA Y EQUIPOS DE OFICINA 2,800 116 115 

215-29-05-002-000-000 MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION 0 0 0 

215-29-05-999-000-000 OTRAS 4,600 23,284 16,206 

215-29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMATICOS 3,000 16,100 9,166 

215-29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 3,000 16,100 9,166 

215-29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMATICOS 0 2,000 1,714 

215-29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES 0 2,000 1,714 

215-29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 5,000 5,000 1,088 

215-31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 166,864 220,596 60,474 

215-31-01-000-000-000 ESTUDIOS BASICOS 0 14,000 0 

215-31-01-002-000-000 CONSULTORIAS 0 14,000 0 

215-31-01-002-104-000 DISEÑO MEJORAMIENTO CENTRO CIVICO CERRO SOMBRERO 0 1,000 0 

215-31-01-002-105-000 DISEÑO MEJORAMIENTO PLAZA DE LA IGLESIA 0 1,000 0 

215-31-01-002-106-000 DISEÑO MEJORAMIENTO PLAZA ARTURO PRAT 0 1,000 0 

215-31-01-002-107-000 DISEÑO CONSTRUCCION STAND DE VENTAS 0 1,000 0 

215-31-01-002-108-000 DISEÑO CONSTRUCCION AREA DE ESTACIONAMIENTO PLAN AUSTRAL 0 1,000 0 

215-31-01-002-109-000 DISEÑO MEJORAMIENTO PASEO Y ESCALERA MUSEO BIBLIOTECA 0 1,000 0 

215-31-01-002-110-000 DISEÑO MEJORAMIENTO ESTACIONAMIENTOS RUTA 257-CH 0 1,000 0 

215-31-01-002-111-000 DISEÑO MEJORAMIENTO REFUGIOS DE LA COMUNA DE PRIMAVERA 0 1,000 0 

215-31-01-002-112-000 DISEÑO CONSTRUCCION ESCENARIO CANCHA DE JINETEADAS 0 1,000 0 

215-31-01-002-113-000 DISEÑO CONSTRUCCION PASARELA LOTE B 0 1,000 0 

215-31-01-002-114-000 DISEÑO CONSTRUCCION PASEO ACCESO CERRO SOMBRERO 0 1,000 0 

215-31-01-002-115-000 DISEÑO CONSTRUCCION LETRAS VOLUMETRICAS SECTOR BAHIA AZUL 0 1,000 0 

215-31-01-002-116-000 DISEÑO CONSTRUCCION DOMO LOTE B 0 1,000 0 

215-31-01-002-117-000 DISEÑO MEJORAMIENTO INTEGRAL PONDEROSA 0 1,000 0 

215-31-02-000-000-000 PROYECTOS 166,864 206,596 60,474 

215-31-02-002-000-000 CONSULTORIAS 101,000 103,500 30,000 

215-31-02-002-016-000 PERFIL Y DISEÑO FNDR EDIFICIO CONSISTORIAL 35,000 35,000 0 

215-31-02-002-020-000 ASISTENCIA TECNICA PARA INICIATIVAS DE INVERSION 36,000 36,000 30,000 

215-31-02-002-061-000 
DISEÑO CONSERVACION CALLES POBLACIONES PLAN AUSTRAL Y VILLA 
PRIMAVERA 1-2 10,000 10,000 0 

215-31-02-002-099-000 CONSTRUCCIÓN CUARTEL DE BOMBEROS CERRO SOMBRERO 10,000 10,000 0 

215-31-02-002-100-000 CONSTRUCCIÓN ALERO DE PRIMAVERA 10,000 10,000 0 

215-31-02-002-103-000 MEJORAMIENTO VIVIENDA SALUD,SECTOR LOTE B 0 2,500 0 

215-31-02-004-000-000 OBRAS CIVILES 47,864 85,096 27,474 

215-31-02-004-045-000 NORMALIZACIÓN RED ELÉCTRICA DISTINTOS SECTORES DE 5,000 5,000 5,000 
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215-31-02-004-058-000 IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE RECICLAJE - PLANTA DE TRANSFERENCIA 30,000 30,000 0 

215-31-02-004-061-000 NORMALIZACIÓN RED ELÉCTRICA DISTINTOS SECTORES DE 0 19,400 19,337 

215-31-02-004-101-000 CONTRUCCIÓN GALPON AREA DE RECICLAJE 9,414 9,164 1,731 

215-31-02-004-102-000 
MEJORAMIENTO PASAJES 15 DE OCTUBRE PROLONGACIÓN Y 
KARUKINKA, CERRO SOMBRERO 3,450 3,450 1,405 

215-31-02-004-103-000 REPOSICION DE LUMINARIAS PUBLICAS C.SOMBRERO 0 18,082 0 

215-31-02-005-000-000 EQUIPAMIENTO 8,000 8,000 3,000 

215-31-02-005-001-000 IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE RECICLAJE 5,000 5,000 0 

215-31-02-005-002-000 ADQUISICIÓN MOBILIARIO EDIFICIOS MUNICIPALES 0 0 0 

215-31-02-005-102-000 
MEJORAMIENTO PASAJES 15 DE OCTUBRE PROLONGACIÓN Y 
KARUKINKA, CERRO SOMBRERO 3,000 3,000 3,000 

215-31-02-006-000-000 EQUIPOS 10,000 10,000 0 

215-31-02-006-001-000 IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE RECICLAJE - PLANTA DE TRANSFERENCIA 10,000 10,000 0 

215-33-00-000-000-000 CXP TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 50,000 50,000 43,967 

215-33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 50,000 50,000 43,967 

215-33-03-001-000-000 A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y URBANIZAC 50,000 50,000 43,967 

215-33-03-001-001-000 PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 50,000 50,000 43,967 

215-34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 3,148 3,148 242 

215-34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 3,148 3,148 242 

215-35-00-000-000-000 SALDO FINAL DE CAJA 158,000 445,376 0 

  TOTAL 2,618,790 3,176,488 1,987,144 

 

        

  INGRESOS PERCIBIDOS M$ 3.857.082 
(-)       

  GASTOS DEVENGADOS  M$ 1.987.144 

        

        

  SUPERAVIT PRESUPUESTARIO M$ 1.869.938 
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CUENTA DENOMINACION 

PRESUPUEST
O INICIAL 

PRESUPUEST
O VIGENTE 

GASTOS 
DEVENGADO

S % 

215-00-00-000-000-000 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 2,618,790 3,176,488 1,987,144 63% 

215-21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 1,302,255 1,365,555 1,227,668 90% 

215-21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 780,568 783,768 740,565 94% 

215-21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 690,878 698,338 663,404 95% 

215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASES 113,361 113,097 110,601 98% 

215-21-01-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 5,188 7,118 7,107 
100

% 

215-21-01-001-002-002 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART. 97 LEY Nº 18.883 5,188 7,118 7,107 
100

% 

215-21-01-001-003-000 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 48,934 49,384 48,889 99% 

215-21-01-001-003-001 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 48,934 49,384 48,889 99% 

215-21-01-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 134,900 134,900 131,465 97% 

215-21-01-001-004-001 ASIG. ZONA ART. 7 Y 25 DL Nº 3.551 96,357 96,357 93,904 97% 

215-21-01-001-004-002 ASIG. DE ZONA, LEY Nº19.354 0 0 0 0% 

215-21-01-001-004-004 COMPLEMENTO DE ZONA 38,543 38,543 37,561 97% 

215-21-01-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3.551 DE 1981 161,546 161,546 158,038 98% 

215-21-01-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 161,546 161,546 158,038 98% 

215-21-01-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 10,684 10,684 10,332 97% 

215-21-01-001-009-005 ASIGANCION ART. 1 LEY Nº 19.529 10,684 10,684 10,332 97% 

215-21-01-001-010-000 ASIGNACION PERDIDA DE CAJA 260 260 0 0% 

215-21-01-001-010-001 ASIG. POR PERDIDA DE CAJA  ART. 97 LEY Nº 18.883 260 260 0 0% 

215-21-01-001-014-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIA 80,475 80,475 70,698 88% 

215-21-01-001-014-001 INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2 DL Nº 3.501/1980 24,373 24,373 23,630 97% 

215-21-01-001-014-002 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD ART. 3 LEY Nº  11,676 11,676 11,431 98% 

215-21-01-001-014-003 BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 10 LEY 18.675 28,215 28,215 24,650 87% 

215-21-01-001-014-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 16,211 16,211 10,987 68% 

215-21-01-001-015-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 11,042 11,042 10,518 95% 

215-21-01-001-015-001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18.717 11,042 11,042 10,518 95% 

215-21-01-001-022-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 44,495 44,495 43,490 98% 

215-21-01-001-038-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 48,533 48,083 39,479 82% 

215-21-01-001-043-000 ASIGNACION INHERENTE AL CARGO LEY Nº 18.695 31,460 31,460 28,166 90% 

215-21-01-001-998-000 APLICACION INCISO 5 ARTICULO 1 LEY N°21526 0 3,464 3,038 88% 

215-21-01-001-999-000 OTRAS ASIGNACIONES 0 2,330 1,584 68% 

215-21-01-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 18,584 18,264 17,728 97% 

215-21-01-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 5,067 4,747 4,741 
100

% 

215-21-01-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 13,517 13,517 12,986 96% 

215-21-01-003-000-000 ASIGANACIONES POR DESEMPEÑO 46,275 46,275 44,090 95% 

215-21-01-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 22,544 22,544 21,480 95% 

215-21-01-003-001-001 ASIG MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL LEY Nº 20.008  22,544 22,544 21,480 95% 

215-21-01-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 23,731 23,731 22,611 95% 

215-21-01-003-002-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL 23,731 23,731 22,611 95% 

215-21-01-003-003-000 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 0 0 0 0% 

215-21-01-003-003-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL 0 0 0 0% 

215-21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 15,000 12,590 11,506 91% 

215-21-01-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 3,000 3,000 2,237 75% 

215-21-01-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 12,000 9,590 9,269 97% 

215-21-01-004-007-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL EXTRANJERO 0 0 0 0% 

215-21-01-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 9,831 8,301 3,836 46% 
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215-21-01-005-001-000 AGUINALDOS 1,963 1,963 1,557 79% 

215-21-01-005-001-001 AGUINALDOS DE FIESTAS PATRIAS 1,189 1,051 645 61% 

215-21-01-005-001-002 AGUINALDOS DE NAVIDAD 774 912 912 100% 

215-21-01-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 484 484 395 82% 

215-21-01-005-003-000 BONOS ESPECIALES 7,173 5,643 1,885 33% 

215-21-01-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 7,173 5,643 1,885 33% 

215-21-01-005-004-000 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 211 211 0 0% 

215-21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 132,427 132,427 117,163 88% 

215-21-02-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 110,430 111,830 105,207 94% 

215-21-02-001-001-000 SUELDOS  BASES 21,892 21,892 21,297 97% 

215-21-02-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 800 800 530 66% 

215-21-02-001-002-002 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART.97 LEY 18.883 800 800 530 66% 

215-21-02-001-003-000 ASIGNACION PROFESIONAL 8,339 8,339 6,418 77% 

215-21-02-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 26,051 26,051 25,343 97% 

215-21-02-001-004-001 ASIGNACION DE ZONA ART.7 Y 25 DL Nº 3551 18,608 18,608 18,102 97% 

215-21-02-001-004-003 COMPLEMENTO DE ZONA 7,443 7,443 7,241 97% 

215-21-02-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3551 DE 1981 17,126 17,126 16,282 95% 

215-21-02-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 17,126 17,126 16,282 95% 

215-21-02-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 2,917 3,117 3,083 99% 

215-21-02-001-009-005 ASIGNACION ART. 1 LEY Nº 19529 2,917 3,117 3,083 99% 

215-21-02-001-013-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 11,747 12,847 12,372 96% 

215-21-02-001-013-001 INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2  DL  3501 DE 1980 4,707 4,707 4,466 95% 

215-21-02-001-013-002 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3 LEY Nº 1,225 1,225 1,168 95% 

215-21-02-001-013-003 BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 10 LEY Nº 18675 3,055 3,055 2,932 96% 

215-21-02-001-013-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS  2,760 3,860 3,806 99% 

215-21-02-001-014-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 3,163 3,563 3,516 99% 

215-21-02-001-014-001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18717 3,163 3,563 3,516 99% 

215-21-02-001-021-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 6,765 6,765 6,664 99% 

215-21-02-001-037-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 11,630 11,330 9,703 86% 

215-21-02-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 2,478 3,678 3,241 88% 

215-21-02-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 1,267 1,267 894 71% 

215-21-02-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 1,211 2,411 2,346 97% 

215-21-02-003-000-000 ASIGNACION POR DESEMPEÑO 7,035 7,035 4,459 63% 

215-21-02-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 3,427 3,427 2,172 63% 

215-21-02-003-001-001 ASIG. MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL LEY Nº20008 3,427 3,427 2,172 63% 

215-21-02-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 3,608 3,608 2,287 63% 

215-21-02-003-002-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO A LA GESTION 3,608 3,608 2,287 63% 

215-21-02-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 8,000 4,700 2,978 63% 

215-21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 2,000 500 0 0% 

215-21-02-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 6,000 4,200 2,978 71% 

215-21-02-004-007-000 COMISIONES DE SERVICIO  EN EL EXTERIOR 0 0 0 0% 

215-21-02-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 4,484 5,184 1,278 25% 

215-21-02-005-001-000 AGUINALDOS 542 1,242 698 56% 

215-21-02-005-001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 325 335 331 99% 

215-21-02-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 217 907 367 40% 

215-21-02-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 168 168 0 0% 

215-21-02-005-003-000 BONOS ESPECIALES 3,563 3,563 580 16% 

215-21-02-005-003-001 BONO XTRAORDINARIO ANUAL 3,563 3,563 580 16% 

215-21-02-005-004-000 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 211 211 0 0% 

215-21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 22,000 82,000 69,771 85% 

215-21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA PERSONAS NATURALES 20,000 14,300 5,563 39% 

215-21-03-004-000-000 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO 0 5,820 5,712 98% 

215-21-03-004-001-000 SUELDOS  0 5,500 5,425 99% 

215-21-03-004-002-000 APORTES DEL EMPLEADOR 0 320 287 90% 

215-21-03-005-000-000 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 0 60,000 58,496 97% 

215-21-03-007-000-000 ALUMNOS EN PRACTICA 2,000 1,880 0 0% 

215-21-04-000-000-000 OTROS GASTOS EN PERSONAL 367,260 367,360 300,169 82% 

215-21-04-003-000-000 DIETAS A JUNTAS, CONCEJOS Y COMISIONES 97,940 97,940 83,731 85% 

215-21-04-003-001-000 DIETAS DE CONCEJALES 79,000 79,000 73,090 93% 

215-21-04-003-002-000 GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL MUNIC 18,000 18,000 9,713 54% 

215-21-04-003-003-000 OTROS GASTOS 940 940 928 99% 

215-21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIO EN PROGRAMAS COMUNITARIOS 269,320 269,420 216,438 80% 

215-22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 574,113 613,663 370,223 60% 

215-22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 17,300 18,800 12,115 64% 

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 17,300 18,800 12,115 64% 

215-22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 13,500 13,500 2,649 20% 
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215-22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 3,100 4,100 1,280 31% 

215-22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 7,200 6,200 999 16% 

215-22-02-003-000-000 CALZADO 3,200 3,200 370 12% 

215-22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 48,400 48,400 38,369 79% 

215-22-03-001-000-000 PARA VEHICULOS 28,000 28,000 25,252 90% 

215-22-03-002-000-000 PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE PRODUCCION, FRACCION  9,100 9,100 9,100 100% 

215-22-03-003-000-000 PARA CALEFACCION 0 4,800 1,400 29% 

215-22-03-999-000-000 PARA OTROS 11,300 6,500 2,617 40% 

215-22-04-000-000-000 MATERIALESDE USO O CONSUMO 68,010 69,210 40,316 58% 

215-22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 3,500 2,990 1,359 45% 

215-22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 250 760 508 67% 

215-22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUIMICOS 3,300 2,500 24 1% 

215-22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 7,400 7,400 6,468 87% 

215-22-04-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 2,500 2,500 535 21% 

215-22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTIICIDAS, FUNGIDAS Y OTROS 610 610 0 0% 

215-22-04-007-000-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 9,000 7,100 6,853 97% 

215-22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINAS, CASINOS Y OTROS 1,600 1,600 1,282 80% 

215-22-04-009-000-000 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 3,600 4,500 3,641 81% 

215-22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANT. Y REPARACIONES DE INMUEBLES 15,300 14,400 4,564 32% 

215-22-04-011-000-000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANT. Y REP.  VEHICULO 6,000 6,000 5,625 94% 

215-22-04-012-000-000 OTROS MAT. Y UTILES DIVERSOS PARA MAN. Y REP. 6,350 7,174 4,499 63% 

215-22-04-013-000-000 EQUIPOS MENORES 2,100 1,776 1,234 70% 

215-22-04-014-000-000 PRODUCTOS ELABORADOS CON CUERO Y CAUCHO 2,100 2,150 35 2% 

215-22-04-015-000-000 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES 1,000 1,000 0 0% 

215-22-04-999-000-000 OTROS 3,400 6,750 3,688 55% 

215-22-05-000-000-000 SERVICIO BASICOS 32,108 32,108 26,391 82% 

215-22-05-002-000-000 AGUA 1,500 1,500 394 26% 

215-22-05-003-000-000 GAS 9,370 9,370 7,472 80% 

215-22-05-004-000-000 CORREO 500 500 0 0% 

215-22-05-005-000-000 TELEFONIA FIJA 541 541 345 64% 

215-22-05-006-000-000 TELEFONIA CELULAR 9,360 8,360 6,632 79% 

215-22-05-007-000-000 ACCESO INTERNET 10,300 11,300 11,039 98% 

215-22-05-999-000-000 OTROS 537 537 509 95% 

215-22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 102,700 108,200 18,021 17% 

215-22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. DE EDIFICACIONES 20,300 20,300 10,420 51% 

215-22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS 3,000 3,000 30 1% 

215-22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. MOBILIARIO Y OTROS 300 300 0 0% 

215-22-06-004-000-000 MANT. Y REPRACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE OFICINA 600 600 0 0% 

215-22-06-005-000-000 MANT. Y REPARACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN 0 0 0 0% 

215-22-06-006-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPO 23,000 23,000 2,389 10% 

215-22-06-007-000-000 MANT. Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS 500 6,000 0 0% 

215-22-06-999-000-000 OTROS  55,000 55,000 5,182 9% 

215-22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 6,800 6,920 2,962 43% 

215-22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 3,700 3,700 1,425 39% 

215-22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION 3,000 3,120 1,536 49% 

215-22-07-999-000-000 OTROS 100 100 0 0% 

215-22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 141,975 167,975 128,946 77% 

215-22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 30,000 30,000 15,008 50% 

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 27,445 27,445 12,498 46% 

215-22-08-010-000-000 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES 500 500 0 0% 

215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLO DE EVENTOS 75,330 101,330 99,352 98% 

215-22-08-999-000-000 OTROS 8,700 8,700 2,089 24% 

215-22-09-000-000-000 ARRIENDOS 70,050 70,650 58,544 83% 

215-22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 48,750 48,750 44,296 91% 

215-22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHICULOS 0 0 0 0% 

215-22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 500 0 0 0% 

215-22-09-006-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 0 0 0 0% 

215-22-09-999-000-000 OTROS 20,800 21,900 14,248 65% 

215-22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 28,650 33,150 30,151 91% 

215-22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 28,000 32,500 29,710 91% 

215-22-10-003-000-000 SERVICIO DE GIROS Y REMESAS 650 650 440 68% 

215-22-10-004-000-000 GASTOS BANCARIOS 0 0 0 0% 

215-22-11-000-000-000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 35,720 35,850 10,588 30% 

215-22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 0 0 0 0% 

215-22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACION 8,000 8,000 2,540 32% 

215-22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMATICOS 7,200 7,330 7,100 97% 

215-22-11-999-000-000 OTROS 20,520 20,520 947 5% 

215-22-12-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 8,900 8,900 1,172 13% 

215-22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 2,500 2,000 0 0% 
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215-22-12-003-000-000 GASTOS REPRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIAL 2,000 2,000 383 19% 

215-22-12-004-000-000 INTERESES, MULTAS, Y RECARGOS 1,500 1,500 238 16% 

215-22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 500 1,000 522 52% 

215-22-12-999-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO - OT 2,400 2,400 28 1% 

215-24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 224,910 262,300 241,911 92% 

215-24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 55,400 57,500 38,376 67% 

215-24-01-001-000-000 FONDOS DE EMERGENCIA 0 0 0 0% 

215-24-01-004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 4,000 4,000 4,000 100% 

215-24-01-005-000-000 OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS 4,000 4,000 0 0% 

215-24-01-007-000-000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 4,200 4,200 2,732 65% 

215-24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 18,000 20,100 10,774 54% 

215-24-01-999-000-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 25,200 25,200 20,870 83% 

215-24-01-999-001-000 BECAS ENSEÑANZA MEDIA 13,000 10,000 7,977 80% 

215-24-01-999-002-000 BECAS ENSEÑANZA SUPERIOR 7,000 9,600 8,793 92% 

215-24-01-999-003-000 EXCELENCIA ACADEMICA 1,200 1,600 1,600 100% 

215-24-01-999-004-000 GUARDADORAS 0 0 0 0% 

215-24-01-999-005-000 AL CLUB DE LEONES CRUZ DEL SUR 2,500 2,500 2,500 100% 

215-24-01-999-006-000 A BOMBEROS 1,500 1,500 0 0% 

215-24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 169,510 204,800 203,535 99% 

215-24-03-080-000-000 A LAS ASOCIACIONES 8,030 8,240 7,971 97% 

215-24-03-080-001-000 A LA ASOCIACION CHILENA DE MUNICIPALIDADES 3,180 3,180 2,915 92% 

215-24-03-080-002-000 A OTRAS ASOCIACIONES 4,850 5,060 5,056 100% 

215-24-03-090-000-000 AL FONDO COMUN MUNICIPAL POR PERMISOS DE CIRCULACI 14,480 14,480 13,784 95% 

215-24-03-090-001-000 APORTE AÑO VIGENTE 14,480 14,480 13,784 95% 

215-24-03-100-000-000 A OTRAS MUNICIPALIDADES 0 500 201 40% 

215-24-03-101-000-000 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 147,000 181,580 181,580 100% 

215-24-03-101-001-000 A EDUCACION 147,000 181,580 181,580 100% 

215-26-00-000-000-000 OTROS GASTOS CORRIENTES 500 750 12 2% 

215-26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 0 250 0 0% 

215-26-02-000-000-000 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y O PROPIEDAD 0 0 0 0% 

215-26-04-000-000-000 APLICACION DE FONDOS DE TERCEROS 500 500 12 2% 

215-26-04-001-000-000 ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGAD 500 500 12 2% 

215-26-04-999-000-000 APLICACION OTROS FONDOS SOBRE TERCEROS 0 0 0 0% 

215-29-00-000-000-000 ADQUISICIN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 139,000 215,100 42,646 20% 

215-29-02-000-000-000 EDIFICIOS 50,000 50,000 0 0% 

215-29-03-000-000-000 VEHICULOS 40,000 85,000 0 0% 

215-29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 33,600 33,600 14,358 43% 

215-29-04-001-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 33,600 33,600 14,358 43% 

215-29-04-999-000-000 OTROS 0 0 0 0% 

215-29-05-000-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS 7,400 23,400 16,321 70% 

215-29-05-001-000-000 MAQUINARIA Y EQUIPOS DE OFICINA 2,800 116 115 99% 

215-29-05-002-000-000 MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION 0 0 0 0% 

215-29-05-999-000-000 OTRAS 4,600 23,284 16,206 70% 

215-29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMATICOS 3,000 16,100 9,166 57% 

215-29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 3,000 16,100 9,166 57% 

215-29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMATICOS 0 2,000 1,714 86% 

215-29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES 0 2,000 1,714 86% 

215-29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 5,000 5,000 1,088 22% 

215-31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 166,864 220,596 60,474 27% 

215-31-01-000-000-000 ESTUDIOS BASICOS 0 14,000 0 0% 

215-31-01-002-000-000 CONSULTORIAS 0 14,000 0 0% 

215-31-01-002-104-000 DISEÑO MEJORAMIENTO CENTRO CIVICO CERRO SOMBRERO 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-105-000 DISEÑO MEJORAMIENTO PLAZA DE LA IGLESIA 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-106-000 DISEÑO MEJORAMIENTO PLAZA ARTURO PRAT 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-107-000 DISEÑO CONSTRUCCION STAND DE VENTAS 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-108-000 
DISEÑO CONSTRUCCION AREA DE ESTACIONAMIENTO PLAN 
AUSTRAL 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-109-000 
DISEÑO MEJORAMIENTO PASEO Y ESCALERA MUSEO 
BIBLIOTECA 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-110-000 DISEÑO MEJORAMIENTO ESTACIONAMIENTOS RUTA 257-CH 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-111-000 
DISEÑO MEJORAMIENTO REFUGIOS DE LA COMUNA DE 
PRIMAVERA 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-112-000 DISEÑO CONSTRUCCION ESCENARIO CANCHA DE JINETEADAS 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-113-000 DISEÑO CONSTRUCCION PASARELA LOTE B 0 1,000 0 0% 
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215-31-01-002-114-000 DISEÑO CONSTRUCCION PASEO ACCESO CERRO SOMBRERO 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-115-000 
DISEÑO CONSTRUCCION LETRAS VOLUMETRICAS SECTOR BAHIA 
AZUL 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-116-000 DISEÑO CONSTRUCCION DOMO LOTE B 0 1,000 0 0% 

215-31-01-002-117-000 DISEÑO MEJORAMIENTO INTEGRAL PONDEROSA 0 1,000 0 0% 

215-31-02-000-000-000 PROYECTOS 166,864 206,596 60,474 29% 

215-31-02-002-000-000 CONSULTORIAS 101,000 103,500 30,000 29% 

215-31-02-002-016-000 PERFIL Y DISEÑO FNDR EDIFICIO CONSISTORIAL 35,000 35,000 0 0% 

215-31-02-002-020-000 ASISTENCIA TECNICA PARA INICIATIVAS DE INVERSION 36,000 36,000 30,000 83% 

215-31-02-002-061-000 
DISEÑO CONSERVACION CALLES POBLACIONES PLAN AUSTRAL 
Y VILLA PRIMAVERA 1-2 10,000 10,000 0 0% 

215-31-02-002-099-000 CONSTRUCCIÓN CUARTEL DE BOMBEROS CERRO SOMBRERO 10,000 10,000 0 0% 

215-31-02-002-100-000 CONSTRUCCIÓN ALERO DE PRIMAVERA 10,000 10,000 0 0% 

215-31-02-002-103-000 MEJORAMIENTO VIVIENDA SALUD,SECTOR LOTE B 0 2,500 0 0% 

215-31-02-004-000-000 OBRAS CIVILES 47,864 85,096 27,474 32% 

215-31-02-004-045-000 NORMALIZACIÓN RED ELÉCTRICA DISTINTOS SECTORES DE 5,000 5,000 5,000 100% 

215-31-02-004-058-000 
IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE RECICLAJE - PLANTA DE 
TRANSFERENCIA 30,000 30,000 0 0% 

215-31-02-004-061-000 NORMALIZACIÓN RED ELÉCTRICA DISTINTOS SECTORES DE 0 19,400 19,337 100% 

215-31-02-004-101-000 CONTRUCCIÓN GALPON AREA DE RECICLAJE 9,414 9,164 1,731 19% 

215-31-02-004-102-000 
MEJORAMIENTO PASAJES 15 DE OCTUBRE PROLONGACIÓN Y 
KARUKINKA, CERRO SOMBRERO 3,450 3,450 1,405 41% 

215-31-02-004-103-000 REPOSICION DE LUMINARIAS PUBLICAS C.SOMBRERO 0 18,082 0 0% 

215-31-02-005-000-000 EQUIPAMIENTO 8,000 8,000 3,000 38% 

215-31-02-005-001-000 IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE RECICLAJE 5,000 5,000 0 0% 

215-31-02-005-002-000 ADQUISICIÓN MOBILIARIO EDIFICIOS MUNICIPALES 0 0 0 0% 

215-31-02-005-102-000 
MEJORAMIENTO PASAJES 15 DE OCTUBRE PROLONGACIÓN Y 
KARUKINKA, CERRO SOMBRERO 3,000 3,000 3,000 100% 

215-31-02-006-000-000 EQUIPOS 10,000 10,000 0 0% 

215-31-02-006-001-000 
IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE RECICLAJE - PLANTA DE 
TRANSFERENCIA 10,000 10,000 0 0% 

215-33-00-000-000-000 CXP TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 50,000 50,000 43,967 88% 

215-33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 50,000 50,000 43,967 88% 

215-33-03-001-000-000 A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y URBANIZAC 50,000 50,000 43,967 88% 

215-33-03-001-001-000 PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 50,000 50,000 43,967 88% 

215-34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 3,148 3,148 242 8% 

215-34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 3,148 3,148 242 8% 

215-35-00-000-000-000 SALDO FINAL DE CAJA 158,000 445,376 0 0% 

  TOTAL 2,618,790 3,176,488 1,987,144 63% 

CUENTA DENOMINACION 
GASTOS 

DEVENGADOS 

215-21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 1,227,668 

215-22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 370,223 

215-24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 241,911 

215-26-00-000-000-000 OTROS GASTOS CORRIENTES 12 

215-29-00-000-000-000 ADQUISICIN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 42,646 

215-31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 60,474 

215-33-00-000-000-000 CXP TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 43,967 

215-34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 242 
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CUENTA DENOMINACION 
GASTOS 

DEVENGADOS % 

215-21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 740,565 60.32% 

215-21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 663,404 54.04% 

215-21-01-001-001-000 SUELDOS BASES 110,601 9.01% 

215-21-01-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 7,107 0.58% 

215-21-01-001-002-002 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART. 97 LEY Nº 18.883 7,107 0.58% 

215-21-01-001-003-000 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 48,889 3.98% 

215-21-01-001-003-001 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 48,889 3.98% 

215-21-01-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 131,465 10.71% 

215-21-01-001-004-001 ASIG. ZONA ART. 7 Y 25 DL Nº 3.551 93,904 7.65% 

215-21-01-001-004-002 ASIG. DE ZONA, LEY Nº19.354 0 0.00% 

215-21-01-001-004-004 COMPLEMENTO DE ZONA 37,561 3.06% 

215-21-01-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3.551 DE 1981 158,038 12.87% 

215-21-01-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 158,038 12.87% 

215-21-01-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 10,332 0.84% 

215-21-01-001-009-005 ASIGANCION ART. 1 LEY Nº 19.529 10,332 0.84% 

215-21-01-001-010-000 ASIGNACION PERDIDA DE CAJA 0 0.00% 

215-21-01-001-010-001 ASIG. POR PERDIDA DE CAJA  ART. 97 LEY Nº 18.883 0 0.00% 

215-21-01-001-014-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIA 70,698 5.76% 

215-21-01-001-014-001 INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2 DL Nº 3.501/1980 23,630 1.92% 

215-21-01-001-014-002 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD ART. 3 LEY Nº  11,431 0.93% 

215-21-01-001-014-003 BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 10 LEY 18.675 24,650 2.01% 

215-21-01-001-014-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 10,987 0.89% 

215-21-01-001-015-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 10,518 0.86% 

215-21-01-001-015-001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18.717 10,518 0.86% 

215-21-01-001-022-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 43,490 3.54% 

215-21-01-001-038-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 39,479 3.22% 

215-21-01-001-043-000 ASIGNACION INHERENTE AL CARGO LEY Nº 18.695 28,166 2.29% 

215-21-01-001-998-000 APLICACION INCISO 5 ARTICULO 1 LEY N°21526 3,038 0.25% 

215-21-01-001-999-000 OTRAS ASIGNACIONES 1,584 0.13% 

215-21-01-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 17,728 1.44% 

215-21-01-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 4,741 0.39% 

215-21-01-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 12,986 1.06% 

215-21-01-003-000-000 ASIGANACIONES POR DESEMPEÑO 44,090 3.59% 

215-21-01-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 21,480 1.75% 

215-21-01-003-001-001 ASIG MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL LEY Nº 20.008  21,480 1.75% 

215-21-01-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 22,611 1.84% 

215-21-01-003-002-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL 22,611 1.84% 

215-21-01-003-003-000 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 0 0.00% 

215-21-01-003-003-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL 0 0.00% 

215-21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 11,506 0.94% 

215-21-01-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 2,237 0.18% 

215-21-01-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 9,269 0.75% 

215-21-01-004-007-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL EXTRANJERO 0 0.00% 

215-21-01-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 3,836 0.31% 

215-21-01-005-001-000 AGUINALDOS 1,557 0.13% 

215-21-01-005-001-001 AGUINALDOS DE FIESTAS PATRIAS 645 0.05% 

215-21-01-005-001-002 AGUINALDOS DE NAVIDAD 912 0.07% 

215-21-01-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 395 0.03% 

215-21-01-005-003-000 BONOS ESPECIALES 1,885 0.15% 

215-21-01-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 1,885 0.15% 

215-21-01-005-004-000 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 0 0.00% 
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215-21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 117,163 9.54% 

215-21-02-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 105,207 8.57% 

215-21-02-001-001-000 SUELDOS  BASES 21,297 1.73% 

215-21-02-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 530 0.04% 

215-21-02-001-002-002 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART.97 LEY 18.883 530 0.04% 

215-21-02-001-003-000 ASIGNACION PROFESIONAL 6,418 0.52% 

215-21-02-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 25,343 2.06% 

215-21-02-001-004-001 ASIGNACION DE ZONA ART.7 Y 25 DL Nº 3551 18,102 1.47% 

215-21-02-001-004-003 COMPLEMENTO DE ZONA 7,241 0.59% 

215-21-02-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3551 DE 1981 16,282 1.33% 

215-21-02-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 16,282 1.33% 

215-21-02-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 3,083 0.25% 

215-21-02-001-009-005 ASIGNACION ART. 1 LEY Nº 19529 3,083 0.25% 

215-21-02-001-013-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 12,372 1.01% 

215-21-02-001-013-001 INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2  DL  3501 DE 1980 4,466 0.36% 

215-21-02-001-013-002 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3 LEY Nº 1,168 0.10% 

215-21-02-001-013-003 BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 10 LEY Nº 18675 2,932 0.24% 

215-21-02-001-013-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS  3,806 0.31% 

215-21-02-001-014-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 3,516 0.29% 

215-21-02-001-014-001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18717 3,516 0.29% 

215-21-02-001-021-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 6,664 0.54% 

215-21-02-001-037-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 9,703 0.79% 

215-21-02-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 3,241 0.26% 

215-21-02-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 894 0.07% 

215-21-02-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 2,346 0.19% 

215-21-02-003-000-000 ASIGNACION POR DESEMPEÑO 4,459 0.36% 

215-21-02-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 2,172 0.18% 

215-21-02-003-001-001 ASIG. MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL LEY Nº20008 2,172 0.18% 

215-21-02-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 2,287 0.19% 

215-21-02-003-002-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO A LA GESTION 2,287 0.19% 

215-21-02-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 2,978 0.24% 

215-21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 0 0.00% 

215-21-02-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 2,978 0.24% 

215-21-02-004-007-000 COMISIONES DE SERVICIO  EN EL EXTERIOR 0 0.00% 

215-21-02-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 1,278 0.10% 

215-21-02-005-001-000 AGUINALDOS 698 0.06% 

215-21-02-005-001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 331 0.03% 

215-21-02-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 367 0.03% 

215-21-02-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 0 0.00% 

215-21-02-005-003-000 BONOS ESPECIALES 580 0.05% 

215-21-02-005-003-001 BONO XTRAORDINARIO ANUAL 580 0.05% 

215-21-02-005-004-000 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 0 0.00% 

215-21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 69,771 5.68% 

215-21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA PERSONAS NATURALES 5,563 0.45% 

215-21-03-004-000-000 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO 5,712 0.47% 

215-21-03-004-001-000 SUELDOS  5,425 0.44% 

215-21-03-004-002-000 APORTES DEL EMPLEADOR 287 0.02% 

215-21-03-005-000-000 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 58,496 4.76% 

215-21-03-007-000-000 ALUMNOS EN PRACTICA 0 0.00% 

215-21-04-000-000-000 OTROS GASTOS EN PERSONAL 300,169 24.45% 

215-21-04-003-000-000 DIETAS A JUNTAS, CONCEJOS Y COMISIONES 83,731 6.82% 

215-21-04-003-001-000 DIETAS DE CONCEJALES 73,090 5.95% 

215-21-04-003-002-000 
GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL 
MUNIC 9,713 0.79% 

215-21-04-003-003-000 OTROS GASTOS 928 0.08% 

215-21-04-004-000-000 
PRESTACIONES DE SERVICIO EN PROGRAMAS 
COMUNITARIOS 216,438 17.63% 

215-21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 1,227,668 100.00% 
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CUENTA DENOMINACION 
GASTOS 

DEVENGADOS % 

215-22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 12,115 3.27% 

215-22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 12,115 3.27% 

215-22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 2,649 0.72% 

215-22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 1,280 0.35% 

215-22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 999 0.27% 

215-22-02-003-000-000 CALZADO 370 0.10% 

215-22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 38,369 10.36% 

215-22-03-001-000-000 PARA VEHICULOS 25,252 6.82% 

215-22-03-002-000-000 
PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE PRODUCCION, 
FRACCION  9,100 2.46% 

215-22-03-003-000-000 PARA CALEFACCION 1,400 0.38% 

215-22-03-999-000-000 PARA OTROS 2,617 0.71% 

215-22-04-000-000-000 MATERIALESDE USO O CONSUMO 40,316 10.89% 

215-22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 1,359 0.37% 

215-22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 508 0.14% 

215-22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUIMICOS 24 0.01% 

215-22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 6,468 1.75% 

215-22-04-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 535 0.14% 

215-22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTIICIDAS, FUNGIDAS Y OTROS 0 0.00% 

215-22-04-007-000-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 6,853 1.85% 

215-22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINAS, CASINOS Y OTROS 1,282 0.35% 

215-22-04-009-000-000 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 3,641 0.98% 

215-22-04-010-000-000 MATERIALES PARA MANT. Y REPARACIONES DE INMUEBLES 4,564 1.23% 

215-22-04-011-000-000 
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANT. Y REP.  
VEHICULO 5,625 1.52% 

215-22-04-012-000-000 OTROS MAT. Y UTILES DIVERSOS PARA MAN. Y REP. 4,499 1.22% 

215-22-04-013-000-000 EQUIPOS MENORES 1,234 0.33% 

215-22-04-014-000-000 PRODUCTOS ELABORADOS CON CUERO Y CAUCHO 35 0.01% 

215-22-04-015-000-000 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES 0 0.00% 

215-22-04-999-000-000 OTROS 3,688 1.00% 

215-22-05-000-000-000 SERVICIO BASICOS 26,391 7.13% 

215-22-05-002-000-000 AGUA 394 0.11% 

215-22-05-003-000-000 GAS 7,472 2.02% 

215-22-05-004-000-000 CORREO 0 0.00% 

215-22-05-005-000-000 TELEFONIA FIJA 345 0.09% 

215-22-05-006-000-000 TELEFONIA CELULAR 6,632 1.79% 

215-22-05-007-000-000 ACCESO INTERNET 11,039 2.98% 

215-22-05-999-000-000 OTROS 509 0.14% 

215-22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 18,021 4.87% 

215-22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. DE EDIFICACIONES 10,420 2.81% 

215-22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS 30 0.01% 

215-22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. MOBILIARIO Y OTROS 0 0.00% 

215-22-06-004-000-000 MANT. Y REPRACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE OFICINA 0 0.00% 

215-22-06-005-000-000 
MANT. Y REPARACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 0 0.00% 

215-22-06-006-000-000 
MANTENIMIENTO Y REP. DE OTRAS MAQUINARIAS Y 
EQUIPO 2,389 0.65% 

215-22-06-007-000-000 MANT. Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS 0 0.00% 

215-22-06-999-000-000 OTROS  5,182 1.40% 

215-22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 2,962 0.80% 

215-22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 1,425 0.38% 

215-22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION 1,536 0.41% 

215-22-07-999-000-000 OTROS 0 0.00% 

215-22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 128,946 34.83% 

215-22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 15,008 4.05% 

215-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 12,498 3.38% 

215-22-08-010-000-000 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES 0 0.00% 

215-22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLO DE EVENTOS 99,352 26.84% 

215-22-08-999-000-000 OTROS 2,089 0.56% 

215-22-09-000-000-000 ARRIENDOS 58,544 15.81% 
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215-22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 44,296 11.96% 

215-22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHICULOS 0 0.00% 

215-22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 0 0.00% 

215-22-09-006-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 0 0.00% 

215-22-09-999-000-000 OTROS 14,248 3.85% 

215-22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 30,151 8.14% 

215-22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 29,710 8.02% 

215-22-10-003-000-000 SERVICIO DE GIROS Y REMESAS 440 0.12% 

215-22-10-004-000-000 GASTOS BANCARIOS 0 0.00% 

215-22-11-000-000-000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 10,588 2.86% 

215-22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 0 0.00% 

215-22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACION 2,540 0.69% 

215-22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMATICOS 7,100 1.92% 

215-22-11-999-000-000 OTROS 947 0.26% 

215-22-12-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,172 0.32% 

215-22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 0 0.00% 

215-22-12-003-000-000 GASTOS REPRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIAL 383 0.10% 

215-22-12-004-000-000 INTERESES, MULTAS, Y RECARGOS 238 0.06% 

215-22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 522 0.14% 

215-22-12-999-000-000 
OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO - 
OT 28 0.01% 

215-22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 370,223 100.00% 

CUENTA DENOMINACION 
GASTOS 

DEVENGADOS % 

215-24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 38,376 15.86% 

215-24-01-001-000-000 FONDOS DE EMERGENCIA 0 0.00% 

215-24-01-004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 4,000 1.65% 

215-24-01-005-000-000 OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS 0 0.00% 

215-24-01-007-000-000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 2,732 1.13% 

215-24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 10,774 4.45% 

215-24-01-999-000-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 20,870 8.63% 

215-24-01-999-001-000 BECAS ENSEÑANZA MEDIA 7,977 3.30% 

215-24-01-999-002-000 BECAS ENSEÑANZA SUPERIOR 8,793 3.63% 

215-24-01-999-003-000 EXCELENCIA ACADEMICA 1,600 0.66% 

215-24-01-999-004-000 GUARDADORAS 0 0.00% 

215-24-01-999-005-000 AL CLUB DE LEONES CRUZ DEL SUR 2,500 1.03% 

215-24-01-999-006-000 A BOMBEROS 0 0.00% 

215-24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 203,535 84.14% 

215-24-03-080-000-000 A LAS ASOCIACIONES 7,971 3.29% 

215-24-03-080-001-000 A LA ASOCIACION CHILENA DE MUNICIPALIDADES 2,915 1.20% 

215-24-03-080-002-000 A OTRAS ASOCIACIONES 5,056 2.09% 

215-24-03-090-000-000 AL FONDO COMUN MUNICIPAL POR PERMISOS DE CIRCULACI 13,784 5.70% 

215-24-03-090-001-000 APORTE AÑO VIGENTE 13,784 5.70% 

215-24-03-100-000-000 A OTRAS MUNICIPALIDADES 201 0.08% 

215-24-03-101-000-000 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 181,580 75.06% 

215-24-03-101-001-000 A EDUCACION 181,580 75.06% 

215-24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 241,911 100.00% 

CUENTA DENOMINACION 
GASTOS 

DEVENGADOS % 

215-26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 0 0.00% 

215-26-02-000-000-000 
COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y O 
PROPIEDAD 0 0.00% 

215-26-04-000-000-000 APLICACION DE FONDOS DE TERCEROS 12 100.00% 

215-26-04-001-000-000 
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO 
PAGAD 12 100.00% 

215-26-04-999-000-000 APLICACION OTROS FONDOS SOBRE TERCEROS 0 0.00% 

215-26-00-000-000-000 OTROS GASTOS CORRIENTES 12 100.00% 
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CUENTA DENOMINACION 
GASTOS 

DEVENGADOS % 

215-29-02-000-000-000 EDIFICIOS 0 0.00% 

215-29-03-000-000-000 VEHICULOS 0 0.00% 

215-29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 14,358 33.67% 

215-29-04-001-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 14,358 33.67% 

215-29-04-999-000-000 OTROS 0 0.00% 

215-29-05-000-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS 16,321 38.27% 

215-29-05-001-000-000 MAQUINARIA Y EQUIPOS DE OFICINA 115 0.27% 

215-29-05-002-000-000 MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION 0 0.00% 

215-29-05-999-000-000 OTRAS 16,206 38.00% 

215-29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMATICOS 9,166 21.49% 

215-29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 9,166 21.49% 

215-29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMATICOS 1,714 4.02% 

215-29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES 1,714 4.02% 

215-29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,088 2.55% 

215-29-00-000-000-000 ADQUISICIN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 42,646 100.00% 

CUENTA DENOMINACION 
GASTOS 

DEVENGADOS % 

215-31-01-000-000-000 ESTUDIOS BASICOS 0 0.00% 

215-31-01-002-000-000 CONSULTORIAS 0 0.00% 

215-31-01-002-104-000 DISEÑO MEJORAMIENTO CENTRO CIVICO CERRO SOMBRERO 0 0.00% 

215-31-01-002-105-000 DISEÑO MEJORAMIENTO PLAZA DE LA IGLESIA 0 0.00% 

215-31-01-002-106-000 DISEÑO MEJORAMIENTO PLAZA ARTURO PRAT 0 0.00% 

215-31-01-002-107-000 DISEÑO CONSTRUCCION STAND DE VENTAS 0 0.00% 

215-31-01-002-108-000 DISEÑO CONSTRUCCION AREA DE ESTACIONAMIENTO PLAN AUSTRAL 0 0.00% 

215-31-01-002-109-000 DISEÑO MEJORAMIENTO PASEO Y ESCALERA MUSEO BIBLIOTECA 0 0.00% 

215-31-01-002-110-000 DISEÑO MEJORAMIENTO ESTACIONAMIENTOS RUTA 257-CH 0 0.00% 

215-31-01-002-111-000 DISEÑO MEJORAMIENTO REFUGIOS DE LA COMUNA DE PRIMAVERA 0 0.00% 

215-31-01-002-112-000 DISEÑO CONSTRUCCION ESCENARIO CANCHA DE JINETEADAS 0 0.00% 

215-31-01-002-113-000 DISEÑO CONSTRUCCION PASARELA LOTE B 0 0.00% 

215-31-01-002-114-000 DISEÑO CONSTRUCCION PASEO ACCESO CERRO SOMBRERO 0 0.00% 

215-31-01-002-115-000 DISEÑO CONSTRUCCION LETRAS VOLUMETRICAS SECTOR BAHIA AZUL 0 0.00% 

215-31-01-002-116-000 DISEÑO CONSTRUCCION DOMO LOTE B 0 0.00% 

215-31-01-002-117-000 DISEÑO MEJORAMIENTO INTEGRAL PONDEROSA 0 0.00% 

215-31-02-000-000-000 PROYECTOS 60,474 100.00% 

215-31-02-002-000-000 CONSULTORIAS 30,000 49.61% 

215-31-02-002-016-000 PERFIL Y DISEÑO FNDR EDIFICIO CONSISTORIAL 0 0.00% 

215-31-02-002-020-000 ASISTENCIA TECNICA PARA INICIATIVAS DE INVERSION 30,000 49.61% 

215-31-02-002-061-000 DISEÑO CONSERVACION CALLES POBLACIONES PLAN AUSTRAL Y VILLA PRIMAVERA 1-2 0 0.00% 

215-31-02-002-099-000 CONSTRUCCIÓN CUARTEL DE BOMBEROS CERRO SOMBRERO 0 0.00% 

215-31-02-002-100-000 CONSTRUCCIÓN ALERO DE PRIMAVERA 0 0.00% 

215-31-02-002-103-000 MEJORAMIENTO VIVIENDA SALUD,SECTOR LOTE B 0 0.00% 

215-31-02-004-000-000 OBRAS CIVILES 27,474 45.43% 

215-31-02-004-045-000 NORMALIZACIÓN RED ELÉCTRICA DISTINTOS SECTORES DE 5,000 8.27% 

215-31-02-004-058-000 IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE RECICLAJE - PLANTA DE TRANSFERENCIA 0 0.00% 

215-31-02-004-061-000 NORMALIZACIÓN RED ELÉCTRICA DISTINTOS SECTORES DE 19,337 31.98% 

215-31-02-004-101-000 CONTRUCCIÓN GALPON AREA DE RECICLAJE 1,731 2.86% 

215-31-02-004-102-000 
MEJORAMIENTO PASAJES 15 DE OCTUBRE PROLONGACIÓN Y KARUKINKA, CERRO 
SOMBRERO 1,405 2.32% 

215-31-02-004-103-000 REPOSICION DE LUMINARIAS PUBLICAS C.SOMBRERO 0 0.00% 

215-31-02-005-000-000 EQUIPAMIENTO 3,000 4.96% 

215-31-02-005-001-000 IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE RECICLAJE 0 0.00% 

215-31-02-005-002-000 ADQUISICIÓN MOBILIARIO EDIFICIOS MUNICIPALES 0 0.00% 

215-31-02-005-102-000 
MEJORAMIENTO PASAJES 15 DE OCTUBRE PROLONGACIÓN Y KARUKINKA, CERRO 
SOMBRERO 3,000 4.96% 

215-31-02-006-000-000 EQUIPOS 0 0.00% 

215-31-02-006-001-000 IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE RECICLAJE - PLANTA DE TRANSFERENCIA 0 0.00% 

215-31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 60,474 100.00% 
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CUENTA DENOMINACION 
GASTOS 

DEVENGADOS % 

215-33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 43,967 100.00% 

215-33-03-001-000-000 A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y URBANIZAC 43,967 100.00% 

215-33-03-001-001-000 PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 43,967 100.00% 

215-33-00-000-000-000 CXP TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 43,967 100.00% 

CUENTA DENOMINACION 
GASTOS 

DEVENGADOS % 

        

215-34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 242 100.00% 

215-34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 242 100.00% 
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PARQUE VEHICULAR COMUNA    

PRIMAVERA AÑO 2023   

      

TIPO DE VEHICULO CANTIDAD M/$ 

CAMIONETAS 132 9.080 

AUTOMOVILES 65 2.100 

STATION WAGON 136 5.100 

JEEP-TODO TERRENO 4 142 

MINIBUS-FURGON 13 869 

CARROS ARRASTE-CASA RODANTE 17 577 

MAQUINAS INDUSTRIALES 3 95 

REMOLQUES-SEMI-REMOLQUES 4 500 

CAMIONES-TRACTO CAMION 27 3.030 

MOTOS-CUATRIMOTOS 8 288 

TOTAL PARQUE 409 21.781 

INGRESOS A FAVOR DEL MUNICIPIO    M$              8168  

      

62,5 FONDO COMUN MUNICIPAL     M$           13613  
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DOCENTE NIVEL FUNCIÓN 

Docente de Enseñanza Básica Básica Directiva 

Docente de Enseñanza Básica 

(Jefatura 2° básico) 

Básica Pedagógica 

Docente de Enseñanza Básica 

(Jefatura 1° básico) 

Básica Pedagógica 

Docente de Enseñanza Básica 

(Asignatura de Lenguaje) 

Básica Pedagógica 

Docente de Enseñanza Básica Básica Pedagógica 
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(Asignatura de Matemáticas) 

Docente de Enseñanza Básica 

(Asignatura de Ciencias e Historia) 

Básica Pedagógica 

Docente de Inglés Pre Básica y Básica Pedagógica 

Docente de Ed. Física Pre Básica y Básica Pedagógica 

Educadora de Párvulos NT1 – NT2 Pedagógica 

Educadora Diferencial (PIE) Pre Básica y Básica Pedagógica 

Psicopedagoga (PIE) Pre Básica y Básica Administrativa y Pedagógica 

Psicóloga (PIE) Pre Básica y Básica Pedagógica 

Fonoaudióloga (PIE) Pre Básica y Básica Pedagógica 

Terapeuta Ocupacional (PIE) Pre Básica y Básica Pedagógica 

Técnico en Ed. Diferencial Básica Pedagógica 

Técnico en Ed. Parvularia NT1 – NT2 Pedagógica 

Tallerista de Música Básica Pedagógica 

4 Asistentes Auxiliares - Asistente Auxiliar 

Secretaria - Asistente Administrativo 
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CUENTA 115-05 

“C X C TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES” 

Presupuesto $787.760.000.- 

Ingreso percibido 

$746.696.851.- 

Se percibió un 94.7% de lo 

presupuestado en el año 2023 

CUENTA 115-06 

“CXC RENTAS DE LA 

PROPIEDAD” 

Presupuesto $13.000.000.- 

Ingreso percibido 

$12.969.726.- 

Se percibió un 99.7% de lo 

presupuestado en el año 2023 

CUENTA 115-08 

“CXC OTROS INGRESOS 

CORRIENTES” 

Presupuesto $15.400.000.- 

Ingreso percibido 

$30.216.205.- 

Se percibió un 96.2% sobre lo 

presupuestado en el año 2023 
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• TRAMO DOCENTE 

• SUBVENCIÓN NORMAL 

• SUBVENCIÓN PIE 

• BRP 

• SEP PREFERENTE 

• SEP PRIORITARIOS 

 

 

• FONDOS OPERACIÓN 

• FONDOS HOMOLOGACIÓN 

CUENTA 115-05-03-003 

“DE LA SUBSECRETARIA DE 

EDUCACIÓN” 

Presupuesto $367.500.000.- 

Ingreso percibido 

$398.848.779.- 

Se percibió un 8.5% sobre lo 

presupuestado en el año 2023 

 

CUENTA 115-05-03-004 

“DE LA JUNTA NACIONAL DE 

JARDINES INFANTILES” 

Presupuesto $76.000.000.- 

Ingreso percibido 

$73.136.809.- 

Se percibió un 96.2% de lo 

presupuestado en el año 2023 
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• FONDO DE APOYO A LA

EDUCACIÓN PÚBLICA

• Bono Zona Extrema 

• Bono vacaciones 

• Bono Especial 

• Aguinaldo Fiestas Patrias 

• Aguinaldo Navidad  

•  

CUENTA 115-05-03-009 

“DE LA DIRECCIÓN DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA” 

Presupuesto $52.563.000.- 

Ingreso percibido 

$52.562.600.- 

Se percibió un 99.9% de lo 

presupuestado en el año 2023 

 

CUENTA 115-05-03-099 

“DE OTRAS ENTIDADES 

PÚBLICAS” 

Presupuesto $110.117.000.- 

Ingreso percibido 

$40.568.663.- 

Se percibió un 36.8% de lo 

presupuestado en el año 2023 
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• Pago de remuneraciones 

• Pago de proveedores 

• Pago de imposiciones 

• Arriendo municipal 

CUENTA 115-05-03-101 

“DE LA MUNICIPALIDAD A 

SERVICIOS INCORPORADOS” 

Presupuesto $181.580.000.- 

Ingreso percibido 

$181.580.000.- 

Se percibió un 100% de lo 

presupuestado en el año 2023 

 

CUENTA 115-06-01-000 

“ARRIENDOS” 

Presupuesto 

$6.500.000.- 

Ingreso percibido 

$6.494.944.-  

Se percibió un 99.9% de lo 

presupuestado en el año 2023 
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• Consumos básicos 

• Recuperación licencias médicas 

     art n°4, ley n°19.345 y ley  

     19.117.art único 

• Recuperación licencias médicas 

     art n°12, ley n°18.196 y ley  

     19.117.art único 

CUENTA 115-06-99-000 

“OTRAS RENTAS DE LA 

PROPIEDAD” 

Presupuesto $6.500.000.- 

Ingreso percibido 

$6.474.782.- 

Se percibió un 99.6% de lo 

presupuestado en el año 2023 

 

CUENTA 115-08-01-000 

“RECUPERACIÓN POR 

LICENCIAS MÉDICAS” 

Presupuesto $15.000.000.- 

Ingreso percibido 

$29.779.865.- 

Se percibió un 98.5% sobre lo 

presupuestado en el año 2023 
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• Reintegros pactados 

• Atrasos 

CUENTA 115-08-99-000 

“Otros” 

Presupuesto $400.000.- 

Ingreso percibido 

$436.340.- 

 

Se percibió un 9% sobre lo 

presupuestado en el año 2023 

 



 
 

62 
 

215-21 

“CxP gastos en 

personal” 

 

215-26 

“CxP otros 

gastos 

corrientes” 

 

215-34 

“CxP servicios 

de la deuda” 

 

215-22 

“CxP bienes y 

servicio de 

consumo” 

 

215-29 

“CxP adq 

activos no 

financieros” 

215-35 

“Saldo final de 

caja” 

 

215-24 

“CxP 

transferencias 

corrientes” 

 

215-31 

“CxP 

Iniciativas de 

inversión” 

 

A continuación, 

se presentarán 

cada uno de los 

sub cuentas 

dadas a conocer 

anteriormente 
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• Sueldo Base 

• Asig de zona 

• Bonificación art 3 ley 19.200 

• Asig de experiencia 

• Asig tramo desarrollo profesional 

• Asig responsabilidad directiva 

• Bono reconocimiento profesional 

• Bonif excelencia académica 

• Otras asignaciones 3 

• Otras cotizaciones previsionales 

• Aguinaldos y bonos 

•                                            

• Asig de zona 

• Asig de experiencia 

• Asig tramo desarrollo profesional 

• Asig responsabilidad directiva 

• Bono reconocimiento profesional 

• Bonif excelencia académica 

• Otras asignaciones 4 

• Otras cotizaciones previsionales 

• Trabajos extraordinarios 

• Aguinaldos y bonos 

CUENTA 21-01 

“Personal de planta” 

Presupuesto $216.380.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$212.936.690.- 

Se cumplió con un 98.4% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 21-02 

“Personal a contrata” 

Presupuesto $117.863.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$114.608.067.- 

Se cumplió con un 97.2% de lo 

presupuestado 
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ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 

“CXP GASTOS EN PERSONAL” 

• Honorarios a suma alzada                                 

• Remuneraciones reguladas por 

el       código del trabajo 

• Alumnos en práctica 

• Otras 

CUENTA 21-03 

“Otras Remuneraciones” 

Presupuesto $327.368.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$321.857.823.- 

Se cumplió con un 98.3% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 22-01 

“Alimentos y bebidas” 

Presupuesto $10.175.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$9.997.769.- 

Se cumplió con un 98.2% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 22-03 

“Combustibles y lubricantes” 

Presupuesto $6.500.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$6.470.548.- 

Se cumplió con un 99.5% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 22-02 

“Textiles, vestuario y calzado” 

Presupuesto $3.226.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$3.160.287.- 

Se cumplió con un 97.9% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 22-04 

“Materiales de uso o consumo” 

Presupuesto $45.803.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$35.928.748.- 

Se cumplió con un 78.44% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 22-06 

“Mantenimiento y reparaciones” 

Presupuesto $5.550.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$5.458.400.- 

Se cumplió con un 98.3% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 22-05 

“Servicios básicos” 

Presupuesto $6.250.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$5.948.215.- 

Se cumplió con un 95.17% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 22-08 

“Servicios generales” 

Presupuesto $6.850.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$6.022.716.- 

Se cumplió con un 87.9% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 22-10 

“Servicios financieros y de 

seguros” 

Presupuesto $7.950.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$7.938.332.- 

Se cumplió con un 99.8% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 22-09 

“Arriendos” 

Presupuesto $18.695.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$18.626.112.- 

Se cumplió con un 99.6% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 22-11 

“Servicios técnicos y 

profesionales” 

Presupuesto $23.195.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$22.990.468.- 

Se cumplió con un 99.1% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 22-12 

“Otros gastos de bienes y 

servicios de consumo” 

Presupuesto $1.125.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$1.093.962.- 

Se cumplió con un 97.2% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 23-01 

“Prestaciones previsionales” 

Presupuesto $12.835.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$12.833.480.- 

Se cumplió con un 99.9% de lo 

presupuestado 

 CUENTA 24-01  

“Al sector privado” 

Presupuesto $3.200.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$2.632.190.- 

Se cumplió con un 82.2% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 26-01 

“Devoluciones” 

Presupuesto $16.503.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$16.481.919.- 

Se cumplió con un 99.8% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 24-03 

“A otras entidades públicas” 

Presupuesto $103.300.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$103.274.317.- 

Se cumplió con un 99.9% de lo 

presupuestado 

 



 
 

71 
 

CUENTA 29-04 

“Mobiliario y otros” 

Presupuesto $1.000.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$599.400.- 

Se cumplió con un 59.94% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 29-06 

“Equipos informáticos” 

Presupuesto $3.500.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$2.214.323.- 

Se cumplió con un 63.26% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 29-05 

“Máquinas y equipos” 

Presupuesto $4.130.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$4.079.000.- 

Se cumplió con un 98.7 % de lo 

presupuestado 
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CUENTA 29-07 

“Programas informáticos” 

Presupuesto $2.992.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$2.991.898.- 

Se cumplió con un 99.9% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 31-02 

“Proyectos” 

Presupuesto $22.300.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$22.233.429.- 

Se cumplió con un 99.7% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 34-07 

“Deuda flotante” 

Presupuesto $998.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$965.823.- 

Se cumplió con un 96.7% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 35 

“Saldo final de caja” 

Presupuesto 

$0.- 

La cuenta denominada “Saldo final 

de caja” para el año 2023 es por la 

cantidad de $0.- 
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01.23 
 

GALPON 
CULTURAL 01.23 

02.23  

CENTRO 
INTEGRAL F. 

02.23 

03.23 
HOSTAL EL 
PAISANO 

03.23 
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01.23  

LOTEO CON CONST. 
SIMULTANEA 01.23 

01.23  
PERMISO EDIF. 01.23 
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01.23 Catalina Guerrero Ferrada  $              6.177  

02.23 Catalina Guerrero Ferrada  $              6.177  

03.23 Catalina Guerrero Ferrada  $              6.177  

04.23 Catalina Guerrero Ferrada  $              6.177  

05.23 Catalina Guerrero Ferrada  $              6.177  

06.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

07.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

08.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

09.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

10.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

11.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

12.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

13.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

14.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

15.23 Iván Díaz Molina $               6.330  

   
Total Derechos 

01.23 09-20-2023 Cristian León Bustamante 2 días 28  $                     1.784  

02.23 09-20-2023 Cristian León Bustamante 3 días 28  $                     3.569  

03.23 09-20-2023 Cristian León Bustamante 7 días 28  $                   24.782  

04.23 09-20-2023 Cristian León Bustamante 3 días 28  $                     7.137  

05.23 09-20-2023 Cristian León Bustamante 15 días 28  $                   29.737  

06.23 07-08-2023 MARCO LJUBETIC DIAZ 20 días 143  $                155.416  



 
 

175 
 

 

 



 
 

176 
 

 

 



 
 

177 
 

 



 
 

178 
 

 

 



 
 

179 
 

 

 

 

 

 



 
 

180 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

181 
 



 
 

182 
 

I. 

II. 

III. 

• 



 
 

183 
 

• 

• 

• 

IV. 

V. 



 
 

184 
 

VI. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

185 
 



 
 

186 
 



 
 

187 
 


